

# GAZETA

## 10 GR. DZIEN! DOBRY!

# BIAŁOSTOCKA

DZIENNIK ILUSTROWANY

### Ogólny podatek na roboty publiczne

#### Wszyscy będą płacić - pracownicy i pracodawcy

Jak już donieśliśmy wczoraj, Fundusz pomocy dla bezrobotnych ma być zlikwidowany, a utworzony zostanie Fundusz pracy.

Nareszcie! Dużo upłynęło czasu, zanim zdecydowano się przystąpić do robienia rzeczy, od których trzeba było wogóle zacząć całą walkę z bezrobociem, t. zn. do organizowania robót.

Obecnie więc opracowany jest przez rząd projekt ustawy o Funduszu pracy.

Fundusz pracy, który powstać ma od 1-go kwietnia, będzie miał za zadanie **organizowanie i prowadzenie celowych robót publicznych**, dla dostarczenia pracy i środków utrzymania bezrobotnym. Doraźna akcja żywnościowa i pomoc w naturze ograniczona zostanie do koniecznego minimum.

Dochody Funduszu opierać się będą jak dotychczas na wpływach z opłat od gazu, komornego, żarówek, totalizatora, biletów rozrywkowych, piwa i t. p., nowością jest wprowadzenie

**opłat od cukru.**

(Ten pomysł uważamy za bardzo niefortunny: cukier i tak jest za drogi, a poza to cukier jest przecież artykułem pierwszej potrzeby).

Największe jednak wpływy osiągnąć ma Fundusz ze stałego opodatkowania wszystkich robotników, pracowników, pracodawców, emerytów, ludzi wolnych zawodów, urzędników państwowych, samorządowych i t. p.

Robotnicy, pracownicy umysłowi oraz pracownicy otrzymujący uposażenie ze Skarbu Państwa i związków komunalnych opodatkowani będą w wysokości 1 proc. ich poborów.

Tyleż — t. zn. 1 proc. płacić będą na rzecz Funduszu

**wszyscy pracodawcy.**

Emeryci, którzy oprócz emerytury mają dochody z innych źródeł, płacić będą od 10 do 40 proc. swej emerytury, w zależności od stosunków rodzinnych, materialnych i t. p.

Z pośród pracodawców zwolniono są od opłat statych jedynie Państwo i związki komunalne.

Natomiast w budżetach swych obowiązuje są związki komunalne

przeznaczać na rzecz Funduszu pewne określone sumy, a mianowicie: samorządy miejskie — 1 i pół proc. swych wydatków zwyczajnych, a samorządy wiejskie — 4 proc. tychże wydatków.

W niedługim czasie prace nad

projektem ustawy mają być zakończone. Będzie wtedy można określić w przybliżeniu jakimi sumami będzie Fundusz rozporządzał i na jak wielką skalę będzie mógł podjąć roboty, które dadzą zatrudnienie bezrobotnym.

### Aresztowanie wielkiej szajki przemysłowców

KATOWICE, 3.2. — Śląska straż graniczna schwytała w okolicy Brzezin Śląskich oddawna grasującą szajkę przemysłowców, składającą się z 22 osób.

Przemysłowcy usiłowali przedostać się z Niemiec do Polski. W tym celu, by móc łatwiej przejść granicę na terenie pokrytym śniegiem, przywdziali na siebie białe osłony. W pewnym momencie natknęli się jednak na strażnika granicznego, który wezwał ich do zatrzymania.

Zaalarmowany strzałami od-

dział straży granicznej urządził obławę i wszystkich przemysłowców aresztował. Znalezione przy nich znaczne ilości przemytu, jak rodzynki, pomarańcze, migdały.

### Spokojna demonstracja bezrobotnych pracowników umysłowych

WARSZAWA.

- W związku z zapowiedzianym na dzień 3-ci b. m. pochodem demonstracyjnym bezrobotnych pracowników umysłowych, w

w lokalu przy ul. Siemnej 16 zebrała się grupa, złożona z około 60-ku

### Ostre zaburzenia w Królewcu

KRÓLEWIEC, 3.2. — Dziś w godzinach popołudniowych komuniści urządzili manifestację na głównych ulicach miasta mimo wyraźnego zakazu policji. Demonstranci usiłowali przeszkodzić ruchowi ulicznemu, zatrzymując samochody i obalając je.

W najbardziej ruchliwym punkcie miasta dano szereg strzałów, przyczem rannio 5 osób. W innych punktach miasta doszło również do szeregu starć pomiędzy policją a demonstrantami, w wyniku których oficer policji, dwóch policjantów oraz 3-ch hitlerowców zostało ciężko poranionych.

Policja jest w ostrem pogotowiu.

osób, która chodnikami, spokojnie wyruszyła w stronę Sejmu, gdzie delegacja, złożona z 3-ech osób wycyliła p. marszałkowi Świątkiewiczowi. Delegacja ta nie interwenjowała.

## Jak sobie Wilhelm II wyobraża odbudowę monarchji

PARYŻ, 3.2. Wysłannik „Le Petit Journal”, Martel, rozmawiał w Doorn z pewną wybitną osobistością z najbliższego otoczenia b. cesarza niemieckiego.

— Wilhelm II nie zamierza powrócić do Niemiec — zapewniła wspomniana osobistość. Wszystko co powiedziano lub kolportowano w tej sprawie, jest fałszywe.

Niemiec przypomina, że 27-go stycznia 1930 roku z okazji rocznicy urodzin cesarza oświadczył on delegacji monarchistycznej, przybyłej specjalnie z Berlina, w celu złożenia mu gratulacji.

„że nie wróci do Niemiec dopóki jego lud wyraźnie tego nie zażąda”

Martel zauważył, iż Wilhelm II mógłby powrócić do Niemiec prywatnie, na to oficer niemiecki odpowiedział stanowczo, że nie może

być o tem mowy. Albo Wilhelm powróci jako uznany szef rodziny cesarskiej, albo nie powróci do Niemiec nigdy.

Klimat w Doorn jest dla cesarza szkodliwy. Wiedział o tem prezydent Hindenburg.

który przed trzema laty zaproponował cesarzowi Wilhelmowi, by przybył do Niemiec i zamieszkał w jednym z zamków w pobliżu Hamburga.

Na uwagę Martela, że rząd na czele którego stanął Hitler i Hugenberg jest, być może, wstępem do

odbudowy monarchii oficer odpowiedział, iż nie może mu o tem udzielić żadnych informacji — stwierdza jedynie, iż cesarz odnosi się z wielką sympatią do tego ruchu.

— A jednak istnieje tamże roz-

mowy, podróże książąt i innych osobistości — stwierdza dziennikarz francuski.

— Tak, odpowiada oficer niemiecki, przyjeżdżają tu książęta, oficerowie, politycy. Przed tygodniem np. przybyła tu pewna wybitna osobistość z kół katolickich by zapewnić cesarza, że nawet centrum nie jest już republikańskie.

— W tem miejscu oficer uznał, że powiedział za dużo i przerwał rozmowę z dziennikarzem francuskim zaznaczając, iż nie ma prawa mówić więcej. Dodał on tylko na zakończenie, że Wilhelm nie przyspiesza bieżących wypadków; odwrotnie pragnie on, ażeby ewolucja w Niemczech dokonała się w „harmonij” i żeby odbudowa monarchii nie miała charakteru prowokującego.

lecz była logicznym dziełem uzdrowienia narodowego.

Dziennikarz francuski kończy swój wywiad pytaniem: „Czyż można ufać tym słowom?”

### Wszystkim pracownikom umysłowym wymówiono pracę w Zakładach Modrzejowskich

SOSNOWIEC, 3.2. — Modrzejowskie Zakłady Górniczo-Hutnicze wymówiły pracę wszystkim pracownikom umysłowym łącznie z inżynierami i dyrektorami.

„Express Zagłębia”, donosząc o tym fakcie, przypomina, że za

klady Modrzejowskie otrzymały ostatnio zamówienia rządowe. Jaki cel zatem ma wymówienie pracy urzędnikom, trudno narażać do cie. Dziennik ten przykłada, że jest ono odszkodowaniem do obniżki płac pracownikom umysłowym.

### Przysposobienie wojskowe dla dzieci

MOSKWA, 3.2. — Przysposobienie wojskowe w Sowietach objęło nawet dzieci. W moskiewskim „Parku Kultury i Wypoczynku” urządzono dziecięcy punkt ćwiczebny, gdzie odbywają się regularne zbiórki. Dzieci ćwiczą się w strzelaniu i sanitarnym.

### Stolica polskiej nędzy

Nazywano ją stolicą polskiego przemysłu, miastem dymiących kominów — polskim Manchesterem. Jest ponurem siedliskiem czarnej, robotniczej nędzy.

Straszne miasto Łódź.

Od jutra rozpoczyna druk szeregu wstrząsających reportaży z tego miasta okrutnej nędzy.

Zastanówmy się trochę...

Zniesienie kary za służbę dla Państwa

Dzisiaj znowu mamy możliwość pochwalić się naszą skromną pracą, która daje zupełnie konkretne i pozytywne wyniki.

woleniem, wypełniono bowiem lukę w naszym ustawodawstwie społecznym, lukę, którą wyrzuciła bardzo wiele niezadowolonej krytyki.

redakcyjnych wskazywaliśmy na wysoce niesprawiedliwy stosunek naszego ustawodawstwa wobec tych wszystkich, którzy porzucają swe warsztaty pracy dla odbycia służby wojskowej.

cywila" z reguły zasfawali swe dawne posady zajęte przez kogo innego i... zostawali bezrobotnymi.

Przedewszystkiem projekt nowej ustawy, iż osoba, powołana na ćwiczenia, lub na służbę wojskową, nie może być w okresie trwania tej służby pozabawiona pracy.

Napad na pociąg dla wykonania egzekucji

SOFJA. Na stacji Belica, wąskotorowej kolei Petricz - Dupnica, uzbrojony oddział, składający się z 70 - 80 osób, napadł na pociąg osobowy.

Rozstrzelani zostali zabójcy nauczyciela Daskalowa, którzy byli transportowani do miasta Sw. Wracz, gdzie mieli stanąć przed sądem wojennym.

Obecnie stan ten uległ zmianie. My zaś widzimy w tej koryznej i słusznej zmianie również cząstkę swojej zasługi, gdyż wskazując publicznie na zło, przyczyniliśmy się w ten sposób do przyspieszenia tej zmiany i przekreślenia dawnego stam rzeczy.

Napastnicy steroryzowali po różnych, weszli do wagonu, którym jechało czterech policjantów, konwojujących trzech przestępców, rozbroili policjantów, a przestępców wyprowadzili z pociągu i rozstrzelali.

Napad i egzekucja są prawdopodobnie dziełem organizacji macedońskich, które są najtrudniejszymi stróżami porządku i moralności na terenach części Macedonii, należących do Bułgarii.

Arcybiskup paragwajski finansuje wojnę z Boliwią

BUENOS AIRES. 3.2. Donoszą z Asuncion, że ks. arcybiskup Singforiano Bogatin wydał rozporządzenie, mocą którego wszelkie złoto znajdujące się w kościołach katolickich w całym kraju ma być złożone na ręce rządu paragwajskiego celem powiększenia funduszu „Obronę kraju”.

Kościół przyjął opinię publiczną z wielkim uznaniem.

Nie poraż pierwszy już zresztą spełniła „Trybuna Czytelników” swoje zadanie, polegające na głosnym poruszeniu wszelkich spraw, wymagających załatwienia lub poprawy. Dlatego też — korzystając z okazji — apelujemy dziś znowu do Czytelników, aby w dalszym ciągu współpracowali z nami, pisząc o wszystkim, co z punktu widzenia dobra publicznego wymaga wyświeślenia, zmiany lub poprawy.

W komisjach Seimu

Przedmiotem posiedzenia sejmowej Komisji Oświatowej był art. 5 projektu ustawy o szkołach akademickich dotyczący uprawnień ogólnego zebrań profesorów i art. 6 tegoż projektu traktującego o uprawnieniach senatu akademickiego.

Szlachetny gest dostojnika... w kościołach katolickich w całym kraju ma być złożone na ręce rządu paragwajskiego celem powiększenia funduszu „Obronę kraju”.

Epidemia grypy szerzy się w całym Niemczech

BERLIN. 3.2. Epidemia grypy, szerząca się w całym Niemczech, przybrała w Berlinie niezwykle wielkie rozmiary.

Szpitalne przepełnione są chorymi. Z powodu przeciążenia pracą personel lekarski musiał być uzupełniony siłami pomocniczymi z pośród lekarzy prywatnych.

Do art. 5 referent pos. Czuma (B. B.) wniósł parę poprawek a m. in. wstawienie dodatkowego punktu, postanawiającego, że rektor może zawieść uchwałę ogólnego zebrań profesorów.

Idzie burza wyborcza Kampania już rozpoczęła

BERLIN. 3.2. Partja narodowo - socjalistyczna rozpoczęła kampanię przedwyborczą. W obecności Hitlera odbył się w Berlinie zjazd przywódców okręgowych stronnictwa dla ustalenia wytycznych kampanii.

W samym Berlinie liczbę chorych obliczają na 5000 osób. Codziennie zamykane są coraz to nowe szkoły w Berlinie i na prowincji z powodu epidemii grypy.

Komisja administracyjna uchwaliła wczoraj w obu czytaniach projekt ustawy o grobach i cmentarzach wojennych. Ustawa ta ma na celu uregulowanie sprawy utrzymywania tych cmentarzy.

Hitler w oświadczeniu swem stwierdził, że narodowi socjaliści muszą obecnie rozpocząć walkę pozytywną, prowadząc gwałtowny atak i nie dając przeciwnikom czasu do obrony.

W jednej z fabryk chemicznych w Berlinie skradziono przeciwypowe preparaty farmaceutyczne, wartości 20.000 mk.

Jak z referatu posłanki Wolskiej (B. B.) wynika na obszarze Rzeczypospolitej pochowanych jest w grobach zbiorowych i pojedynczych 1.300.000 żołnierzy. Polska zajmuje po Francji drugie miejsce pod względem ilości poległych (Francja - 1.350.000). Komisja przyjęła nowelę do ustawy o godłach i barwach państwowych. Nowela ta ma na celu rozszerzenie przepisów tej ustawy, do dotyczących ochrony od znieważenia na herb i godła związków samorządowych.

Samooty angielskie nad Włochami Nowe uogodnienia w komunikacji lotniczej

LONDYN. 3.2. Anglia zawarła z Włochami tajny układ dotyczący przelotu angielskich samolotów komunikacyjnych ponad terytorium włoskim.

Dotąd lot z Londynu do Aleksandrii trwał 3 i pół dnia, albo wiatem z Paryża do Brindisi podróż odbywała się koleją, co trwało 38 godzin. Obecnie tych 38 godzin zostanie usunięte.

Komisja skarbowa seimu odrzuciła parę wniosków poselskich, a pozatem przyjęła w drugim czytaniu projekt ustawy o przekazaniu bankom państwowym zarządu i selazania niektórych bezspornych prywatno - prawnych rozszczeń Skarbu Państwa. Poza tem komisja przyjęła parę drobnych ustaw, a m. in. uchwaliła poprawkę senatu do projektu ustawy o przekazaniu na własność Polskiego Czerwonego Krzyża niektórych nieruchomości państwowych.

Spór o mowę Hitlera Wiedeń jest obrażony

WIEN. 3.2. — Komitet wykonawczy wiedeńskiego radia obradował wczoraj nad żądaniem narodowych socjalistów, by radio włączyło do swego programu mowę Hitlera na płytach gramofonowych.

ponieważ mowa Hitlera zawiera nstopy, obrażające uczucia polityczne znacznej części ludności austriackiej i wiedeńskiej. Z powodu tego sprzeciwu przedłożona zgłoszenie ostateczna decyzja w tej sprawie radzie nadzorczy w Ravagu.

Panowie oficerowie i... marni cywile Dziwne stosunki panują w administracji wojskowej

Charakterystyczny artykuł o stosunkach oficerów z urzędnikami cywilnymi pracującymi w instytucjach wojskowych zamieszcza o stałmi numer „Zycia urzędniczego”.

Współzycie i współpraca na terenie jednego urzędu czy instytucji wojskowej pracownika cywilnego z osobami wojskowymi — pisze „Zycie urzędnicze” — stanowi niejednokrotnie bólaczkę znacznie bardziej dotuczliwą niż obecny wielki niedostatek materialny.

Urzednicy cywilni doskonale się orientują w wartości i uzdolnieniach służbowych podwojskowych w biurach i stosownie do tej oceny, której żaden człowiek nie uniknie, jakoteż stosownie do przepisów służbowych

To rozróżnienie na drzwiach lokalnego potentata jest istota wielu utrzymujących się i podtrzymywanych, nieraz bardzo drobnych zarządzeń i zwyczajów, mogących ten antagonizm podsycać.

dochodzące z terenów tego współzycia zmuszają do zbilansowania poszczególnych pozycji tego osobliwego, codziennego, nieskończonego rachunku.

Do lokali jednej ze stolecznych instytucji wojskowych prowadzą dwa wejścia, jedno wyszcienione wanem, drugie bez dywanu. Otóż to pierwsze zarezerwowane jest wyłącznie dla oficerów!

Oskarżona jest p. Kowalska, na którą przed kilku tygodniami małżonkowie Ostrowscy złożyli skargę w urzędzie śledczym, że sa szantażowani i zmuszani przy pomocy gróźb wypalenia kwasem oczu ich córkom do placenia znacznych sum pieniężnych.

peniężnym, twierdząc jedynie, że były jej one ofiarowane dobrowolnie.

Przesadnie w wielu oficerów oczekiwano się własną brzością i rolą, dochodzące czasem do form dość drastycznych i — woliących efekty nieraz zgola przeciwnie zamierzonym, sprowadza częstokroć konflikty, dla pracownika cywilnego

niejakiego niższego rzędu, przesadnie w wielu oficerów oczekiwano się własną brzością i rolą, dochodzące czasem do form dość drastycznych i — woliących efekty nieraz zgola przeciwnie zamierzonym, sprowadza częstokroć konflikty, dla pracownika cywilnego

posadę nauczyciela ludowej w małym Ostrowskiego.

czego z żądaniem przeprowadzenia tajności rozprawy.

Pół miliona w błoto Gospodarka w Związku Artystów

Od dłuższego czasu już wśród licznych szeregów aktorskich poważny niepokój wzbudzała samowolna i przez zarząd niekontrolowana gospodarka b. dyrektora Związku Artystów Scen Polskich, p. J. Pawłowskiego.

Wielką także stosunkami na terenie nie ma wszystkich Powiatowych Komend Uzupelnień. W niehigienicznych, czasem wprost w ohydnych warunkach.

Mimo to gróźby pod adresem rodziny Ostrowskiego nie ustawały, wreszcie zmechny cięga szarpanina nerwów Ostrowski odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru, nie czekając na wynik złożonej w urzędzie śledczym skargi.

Wojewoda Hauke-Nowak w Łodzi

SPORT

Wyniki meczów hokejowych z 8 mistrzostw Polski rozgrywanvch w Krynicy.

Legia (Warszawa) — A. Z. S. (Poznań) 1:0. A. Z. S. (Warszawa) — Ognisko (Witno) 2:1. Pogon (Lwów) — Ognisko (Witno) 1:1.

Strefa południowo - amerykańska, w pierwszej rundzie walcza: Chile — Brazylja, Argentyna — Peru.

Wskazujemy do drugiej rundy wchodzi: Grecja, Rumunia, Monaco, Czechosłowacja, Norwegia, Australia, Afryka Połudn. ze strefy europejskiej, a Urugwaj ze strefy południowo - amerykańskiej.



PORADNIK dla wszystkich JOZEF GA WEDY

„Czemuś o mnie zapomniał?”

Czy tak postępuje 29-cio letni mężczyzna?

Jestem młoda, mam lat 18, zapoznałam chłopca w swojej koleżance...

Fela daje się łapać zawsze. Kiedy ukochany Pani nie ma się z kim przejść... Powinna Pani robić to samo...

radnika tego listu. Tu trzeba maczał. Niech Pani wprost zapyta go: „Panie Jasiu, dlaczego Pan mnie unika...”

Dziwie się, że lokator dał się siłą wyprowadzić z lokalu. Należało wezwać pomocy policji. Jeszcze nawet teraz nie jest zapłacono...

FALE RADJA

- DZIŚ WARSZAWA. (Dług. fali 1411.8 m.) 11.58: Sygnał czasu. Hejnał z Krakowa. 12.10: Płyty. 13.15: Poranek szkolny z Lwowa...



Cwiczenia wojskowe w zimie. Oddział artylerji zaprzęgnięty w narty na śniegu w górach.

Trybuna Czytelników

Najsmutniejsze listy istot zupełnie bezradnych Służące skarżą się na wyzysk i nieuczciwość chlebobawców

Szanowny Panie Redaktorze! Siostra moja, kobieta 50-letnia, przez lat 4 pozostawała na służbie u jednego z lekarzy warszawskich...

boi, a podpis na wekslach nie go nie obchodził. Szanowny Panie Redaktorze! Przeszedł rok temu moja chlebobawczyni, pani K. poprosiła mnie o pożyczkę w sumie 300 złotych...

Dziś jestem na bruku, bez grosza w kieszeni i co najwyżej z nadzieją otrzymania nowego miejsca. Czy tamte pieniądze przepadną? Pani K. mówiła, odprawiając mnie...

Służąca. Szanowny Panie Redaktorze! Od półtora roku już winien mi jest mój dawny pan 500 złotych. Służylam u niego dwa lata i tylko przez pierwszy rok dostawałam pensję...

Skarga na kierownika szkoły w Sarnach mimo udowodnionej mu winy - nie dała rezultatu

Szanowny Panie Redaktorze! We wrześniu 1931 roku przybył do Sarn b. inspektor szkoły Józef Woś, dla objęcia kierownictwa 7-klasowej powszechnej szkoły...

nut przed 8-a, nie z ich winy, trzymał na dworze przez całą godzinę nauki z czego dużo dzieci przebiegło się i chorowało. 10) żona kierownika szkoły Józefa Wosia, jest nauczycielką tejże szkoły...

Przy tem wszechkierm kierownik szkoły Józef Woś jest wiceprezesem zeszłym strzelca wiceprezesem Polskiej Macierzy Szkolnej, członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego...

Magistrat m. Równego sędzią nie należy mu poddać? Chciałbym, w imieniu grupy pracowników kolejowych, zamieszkanych przy stacji Równa na Wołyniu opowiedzieć Panu Redaktorowi o gospodarce podatkowej magistratu miasta Równego...

1000 złotych dochodu miesięcznie a na dodatek dwie koncesje

Szanowny Panie Redaktorze! Czytając stale poczytne Pańskie pismo wśród niezliczonej ilości różnorodności bolacek gniebiących nasze społeczeństwo — przed kilkoma dniami znalazłam wiadomość o rodzinie inwalid, składającej się z ciężko chorej na gruźlicę żony i dwojga drobnych dzieci...

W jaki sposób legomość ten mógł otrzymać koncesję? Wiem, iż na wojnie nigdy nie był — prochu nie walczył — nie mógł być rannym, ani też inwalidą. W jaki sposób uzyskuje się koncesję i kto ma do nich prawo?

Panie Redaktorze! zamato jest stwierdzić fakt, iż wielu ludzi wylaźn, się z sumienia i kieruje się jedyną zasadą: „aby mnie było dobrze” — nie przebierając w środkach osiągnięcia tego celu...

Ciekawą również rzeczą jest to, że w tymże przynagleniu platniczym zaznacza się, iż oprócz podatku należy uiścić także i zł. 50 gr. na rzecz Urzędu Skarbowego...

W paru słowach

P. W. Kalinowski (Maciejów). Zarzuć Pana, bardzo poważnie, są zupełnie gołosłowne. Nie ma Pan na ich poparcie żadnych dowodów...

Wróżby na dziś

Zaraz po godz. 10 rano możemy już być narażeni na jakieś drobne rozczarowania, niepokoje lub nieporozumienia z obcymi...

Wrażliwość

„Wrażliwość”. Odpowiadamy tylko na listy naszych czytelników, dlatego też i Pani udzieliśmy odpowiedzi „w kilku słowach”.

Wroczono

P. Antoni Kowalski. Obecnie zaciąg ochotniczy jest zamknięty i będzie otwarty dopiero w wiosną. W sprawach tych należy zwrócić się do P. K. U.

Wrażliwość

„Wrażliwość”. Odpowiadamy tylko na listy naszych czytelników, dlatego też i Pani udzieliśmy odpowiedzi „w kilku słowach”.

Wroczono

P. Antoni Kowalski. Obecnie zaciąg ochotniczy jest zamknięty i będzie otwarty dopiero w wiosną. W sprawach tych należy zwrócić się do P. K. U.

Wiż. Wilno. Przekłonił



## 6.000 klgr. kartofli dla bezrobotnych w Starosielcach, Supraślu i Wasilkowie

W składnicy szpitala psychiatrycznego w Choroszczu komitet funduszu pomocy bezrobotnym zgromadził 11.000 klgr. kartofli, przeznaczonych dla bezrobotnych. Z polecenia starosty powiatowego, p. inż. St. Michałowskiego w dniach najbliższych 6 tys. klgr. przetransportowa-

nych będzie do Wasilkowa, Supraśla i Starosielc dla rozdania pomiędzy bezrobotnych.

## U urzędników kolejowych i strzelców Dzisiejsze zabawy karnawałowe

W dniu dzisiejszym odbędzie się w Białymstoku kilka zabaw karnawałowych.

Dobrze zapowiada się zorganizowana przez urzędników kolejowych węzła białostockiego doroczna zabawa karnawałowa, która odbędzie się w salach „Ogniska Kolejowego” przy szosie Żółtkowskiej 6. Dwie orkiestry, oryginalna dekoracja i oświetlenie sal, wiele miłych niespodzianek z nagrodami.

Wstęp 2 zł. tylko za zaproszeniami. Dochód przeznaczony na cele społeczne (połowa na fundusz pomocy bezrobotnym): Początek o godz. 9 wiecz.

Niemniej hucznie wypadnie zabawa, organizowana przez zarząd pierwszego oddziału Związku Strzeleckiego w Białymstoku w lokalu własnym przy ul. Marsz. Piłsudskiego 54. Przygrywać będą dwie orkiestry: smyczkowa i dęta. Wejście tylko za zaproszeniami. Bilety: 1 zł. dla pań i 1 zł. 50 gr. dla panów. Początek o godz. 8 min. 30 wiecz.

stąpiło do urządzenia instalacji elektrycznych na prąd z elektrowni tamtejszego szpitala dla psychicznie i nerwowo chorych. Pierwsza lampka elektryczna zapłonęła w mieście (przed posterunkiem policyjnym) w wigilię Bożego Narodzenia. Obecnie zaś oświetlone są częściowo już dwie ulice. Dalsze roboty przy zakładaniu instalacji są w toku. Magistrat prowadzi z dyrekcją szpitala rokowania, mające na celu uzyskanie dla lokali miejskich, szkół i ulic prądu bezpłatnie.

Jak obliczają, Choroszcz będzie miała około 300 abonentów prywatnych. Cena za kilowatogodzinę wyniesie 50 gr., o więc będzie niemal o połowę niższa, niż w Białymstoku. Prócz tego abonenci nie będą pokrywać za liczniki, tak olbrzymich opłat jakie zdiera elektrownia białostocka.

## Katastrofa kolejowa

Pod stacją kolejową Kamień-Nowa na linii kolejowej Suwałki-Grodno wykołczył się, z powodu rozszerzenia się szyn, dwa wagony pociągu osobowego, zdrażającego do Grodna. Wypadków z ludźmi nie było.

## Otwarcie świetlicy dla bezrobotnych

Onegdaj wieczorem przy ul. Kilińskiego 9 odbyło się otwarcie

świetlicy dla bezrobotnych. W imieniu starosty grodzkiego przemawiał radca Godzisz, poczem inż. Głogowski wygłosił odczyt n. t. „Kryzys gospodarczy 100 lat temu, a dziś”.

### KWESTA

Jutro t. j. w niedzielę B. O. S. O. urządzi na ulicach miasta kwestę na rzecz bezrobotnych.

## U lonkietników

W lokalu przy ul. Kilińskiego 21 odbyło się zebranie sekcji lonkietników przy udziale 150 osób. Omawiano sprawy bezrobocia i podatkowe.

## Urzędnik Funduszu Bezrobocia zerował na nedzy bezrobotnych

Na podstawie doniesienia zarządu Funduszu Bezrobocia w Białymstoku, władze śledcze

wszczęły dochodzenie karne przeciwko b. funkcjonariuszowi Funduszu Mikołajowi Filipowowi, wydalonemu z urzędu pod zarzutem wyłudzenia lapówek od bezrobotnych za obietnice przydziału pracy.

## Ceny zboża

Na tutejszym rynku zbożowym notowano wczoraj następujące ceny: pszenica — 24, żyto — 14—15, jęczmień — 13—14, owies — 15 zł., wszystko za 100 klgr. w hurcie loco Białystok.

## Skradł 70 dębów

Sąd okręgowy w Białymstoku rozpoznawał wczoraj sprawę 42-letniego Kazimierza Sitowskiego, mieszkającego w Malopolsce, b. leśniczego leśnictwa masiewskiego, oskarżonego o przywłaszczenie 71 sztuk dębów o łącznej masie drzewnej 61379 m. sześć. wartości 48.041 zł.

Sąd skazał Sitowskiego na 1 rok więzienia z zaliczeniem na poczet kary aresztu prewencyjnego.

## Potajemny ubój i „szmugiel”

U Eli-Arona Szwarcza (Zamenhofa 31) znaleziono wczoraj cielaka z podobną pieczęcią rzeźni miejskiej. Poza tem zabrano od niego 600 kg. różnego mięsa, szmuglowanego z prowincji. Od Bukiego (Nowy Świat) zabrano cielaka, pochodzącego z potajemnego uboju.

## Dzieciom polskim na obczyźnie grozi wynarodowienie!

Ztóż ofiarę na fundusz szkolnictwa polskiego zagranicą

## Dlaczego rozwiązana została rada miejska w Starosielcach

Jak nam komunikują, uchwała wydziału wojewódzkiego w sprawie rozwiązania rady miejskiej w Starosielcach spowodowana została zdekompromitowa-

niem rady. Z pośród 12 jej członków 8 nie brało udziału w jej pracach.

Kiedy nastąpią nowe wybory—niewiadomo.

## Zbawcze światło reflektorów

Na wracającego furmanką z Grodna do Druskienik Wincetego Abramowicza napadło stado wilków. Koń popędził szosa, ale wilki pognały za wozem. Abramowicz strzelał z rewolweru, a kiedy wyczerpał naboje—stańnię przed nim widmo śmierci. Uratowało go światło

reflektorów nadjeżdżającej z przeciwnej strony taksówki. Wilki przeraziły się i uciekły.

## Nie udało się

Zatrzymany został Wiktor Baryło (Traugutta 23), który przy pomocy zyletki wyciął z kieszeni portfel jadącemu w pociągu Ickowi Kaplanowi.

## Nocna wizyta przez sfluczoną szybę

W nocy z dnia 4 na 5 listopada ub. r. Leona i Oskara Szejnow obudzili brzęk sfluczonej w oknie ich mieszkania szyby. Przypuszczając, że jest to złodziej, zaczęli czatować. Po upływie 10 minut jakiś osobnik włożył przez wybitą szybę rękę, otworzył okno wszedł do pokoju. Szejnowie rzucili się

miotami, obezwładnwszy—od dali go w ręce policji. Złodziej Jan Konopko został skazany na rok więzienia.

## KRADZIEŻE

Antoniemu Rączaszowski, insp. samorz. urzędu wojew. z mieszkania przy ul. S-to Jańskiej 22, skradziono w nocy 20.12.32 rzeczy o wartości 200 zł., Annie Mońko (Parkowa 8) skradziono bieleńskie wartości 30 zł., Helenie Adamcewicz (Koszary Sowińskiego)—drób wartości 30 zł., Tadeuszowi Mrukowi (Kraszewskiego 4)—pistolet systemu Brauning i pościel wartości 160 zł., Gitli Fistel (Nowy Świat 17)—nakrycie stołowe wartości 30 zł., Hirsowski Sztarnekwowi (Bema 16)—futro męskie wartości 325 zł., Janowi Małowiczowski (Antoniuk 22a)—biżuterję na sumę 880 zł.

## „MODERN” Dziś

Pocz. 5, 7, 8<sup>45</sup>, 10<sup>30</sup> Cena od 49 gr.

Wspaniały, pełny napięcia i pikanterji erotyczny film dźwiękowy

## PODRÓŻ

POŚLUBNA  
WE TROJE...

Demoniczna, zmysłowa

## BRYGIDA HELM

znakomity aktor francuski

## ALBERT PREJEAN

w rolach głównych

Reżyserji genialnego JOE MAYERA  
NEAPOL — CARPI — PARYŻ  
Cudowne piosenki!

Przepiękne melodie!

Ponadto: DODATEK DŹWIĘKOWY

CENY OGŁOSZEŃ: 1 mm. wiersz 1 szp. w tekście 50 gr., za tekstem 20 gr. — Drobne 15 gr. za wyraz. — Układ ogłoszeń 8 szpaltowy

Redaktor i wyd. Ignacy Malinowski. Redakcja i Administracja Rynek Kościuszki 1. tel. 63. Drukarnia Legionowa 1, tel. 63